INDICAÇÃO Nº. 0248/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 11 DE NOVEMBRO DE 2013.

AUTORIA:- Vereador MARCELO FERRARI.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Determinar que o Departamento responsável da atual administração
providencie os estudos e adote medidas, todas visando o bem-estar dos
nossos munícipes que nos momentos de desconforto familiar, naturalmente
gerados pela perda de um ente familiar utilizam dos serviços prestados em
nosso velório e cemitério local. Desde logo, é que clamamos pela
sensibilidade do nobre alcaide municipal para que disponibilize aos
munícipes bancos (dotados de assentos e acomodações condizentes)
principalmente, com vistas a atender a demanda existente no local
decorrente da freqüência de idosos e deficientes.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 11 de Novembro de 2013.

Vereador MARCELO FERRARI